DECLARAÇÃO DE OPÇÃO DE CÁLCULO

Declaramos para os devidos fins do pedido de Apuração de ISS; optar pela modalidade
de cálculo presumido para definição de valores do Imposto Sobre Serviços – ISS.

  Não possuo mão de obra própria
  Possuo mão de obra própria

  Não tenho notas fiscais de serviços de terceiros a serem juntadas
  Tenho notas de serviço a serem juntadas ao processo

Sendo assim, solicito a emissão do imposto referente ao processo de Obra Fácil –
Aprovação número:

 de  de .
Passo Fundo – RS

        Responsável Técnico   Proprietário/Possessor

__________________________                             __________________________
                Assinatura                                                                                                 Assinatura

Nome:              Nome:

CREA/CAU:              CPF/CNPJ:

CPF/CNPJ:

________________________________________________________________________
Contato: 3311-4222 - e-mail: issqn@pmpf.rs.gov.br

Secretaria de Finanças - ISS – Rua Antônio Araújo, 1002, Passo Fundo/RS – CEP 99010-220

	Bot#C3#A3o de op#C3#A7#C3#A3o 1: Off
	Bot#C3#A3o de op#C3#A7#C3#A3o 2: Off
	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 3:
	Caixa de texto 5:
	Caixa de texto 5_2:
	Caixa de texto 5_3:
	Caixa de texto 5_4:
	Caixa de texto 5_5:
	Caixa de texto 3_2:
	Caixa de texto 3_3: